
  
 

Решение 
Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 07 марта 2013 года № 118/13  

«Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав муниципального образования «Сарапульский район» 

 

В связи с кадровыми изменениями в отделе по делам семьи и охране прав 

детства Администрации муниципального образования «Сарапульский район», филиале 

по Сарапульскому району  Федерального казенного учреждения уголовно – 

исполнительной инспекции Управления федеральной службы исполнения наказания по 

Удмуртской Республике и поступившими документами о вводе в состав комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 

«Сарапульский район» Сухоплюевой Елены Владимировны от 21 сентября 2017 года, 

Файрушина Айзата Азатовича от 20 сентября 2017 года, 

Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» РЕШАЕТ: 

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район» от 07 марта 2013 г. №118/13 следующие изменения: 

 

1. Вывести из состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования «Сарапульский район» Гильзатова Рафика Набиевича, 

начальника сектора опеки и попечительства отдела по делам семьи и охране прав 

детства Администрации муниципального образования «Сарапульский район», 

Малинаускас Анну Андреевну, инспектора филиала по Сарапульскому району 

Федерального казенного учреждения уголовно – исполнительной инспекции 

Управления федеральной службы исполнения наказания по Удмуртской Республике; 

2.  Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования «Сарапульский район» Сухоплюеву Елену 

Владимировну, начальника сектора опеки и попечительства отдела по делам семьи и 

охране прав детства Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район», старшего лейтенанта внутренней службы Файрушина Айзата Азатовича, 

инспектора филиала по Сарапульскому району  Федерального казенного учреждения 

уголовно – исполнительной инспекции Управления федеральной службы 

исполнения наказания по Удмуртской Республике. 

 

Председатель Совета депутатов                                            

МО «Сарапульский район»                                                         Л.П. Шеронова 

 

 

       с. Сигаево 

14 декабря 2017 г. 

№ 96/17 

 



Пояснительная записка 

 

 

       В проекте решения Совета депутатов МО «Сарапульский район» предлагается внести 

в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 

образования «Сарапульский район» от 07 марта 2013 г. №118/13 следующие изменения: 

3. Вывести из состава Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования «Сарапульский район» Гильзатова Рафика Набиевича, 

начальника сектора опеки и попечительства отдела по делам семьи и охране прав детства 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район», Малинаускас Анну 

Андреевну, инспектора филиала по Сарапульскому району Федерального казенного 

учреждения уголовно – исполнительной инспекции Управления федеральной службы 

исполнения наказания по Удмуртской Республике; 

4. Ввести в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 

образования «Сарапульский район» Сухоплюеву Елену Владимировну, начальника сектора 

опеки и попечительства отдела по делам семьи и охране прав детства Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район», старшего лейтенанта внутренней 

службы Файрушина Айзата Азатовича, инспектора филиала по Сарапульскому району 

Федерального казеного учреждения уголовно – исполнительной инспекции Управления 

федеральной службы исполнения наказания по Удмуртской Республике; 

 

Изменения в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

вносятся: 

- в связи с увольнением Гильзатова Рафика Набиевича, начальника сектора опеки и 

попечительства отдела по делам семьи и охране прав детства Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» и поступившими документами о вводе в состав Комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Сарапульский 

район» Сухоплюевой Елены Владимировны, начальника сектора опеки и попечительства 

отдела по делам семьи и охране прав детства Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район», а так же с учетом предложения отдела по делам семьи и охране прав 

детства Администрации муниципального образования «Сарапульский район» как субъекта 

системы профилактики. 

        - в связи с реорганизационными мероприятиями и переводом инспектора филиала по 

Сарапульскому району Федерального казенного учреждения уголовно – исполнительной 

инспекции Управления федеральной службы исполнения наказания по Удмуртской 

Республике Малинаускас Анны Андреевны, для прохождения службы в филиале по 

Киясовскому району Федерального казенного учреждения уголовно – исполнительной 

инспекции Управления федеральной службы исполнения наказания по Удмуртской 

Республике и поступившими документами о вводе в состав Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Сарапульский район» 

старшего лейтенанта внутренней службы Файрушина Айзата Азатовича, инспектора филиала 

по Сарапульскому району Федерального казенного учреждения уголовно – исполнительной 

инспекции Управления федеральной службы исполнения наказания по Удмуртской 

Республике, а так же с учетом предложения филиала по Сарапульскому району Федерального 

казенного учреждения уголовно – исполнительной инспекции Управления федеральной 

службы исполнения наказания по Удмуртской Республике о включении его в состав комиссии 

от филиала по Сарапульскому району Федерального казенного учреждения уголовно – 

исполнительной инспекции Управления федеральной службы исполнения наказания по 

Удмуртской Республике как субъекта системы профилактики. 

Документы о вводе в состав Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования «Сарапульский район» от Сухоплюевой Елены Владимировны и 

Файрушина Айзата Азатовича поступили. 

 

Председатель  КДН и ЗП                            В.П. Шумихин 


